２０２３年(令和５年)２月３日

都道府県卓球協会・連盟・参加選手各位

ＮＰＯ法人大阪卓球協会

第６２回大阪国際招待卓球選手権大会 ( 全国オープン )　諸連絡

　２０２３年(令和５年)２月１７日(金)から１９日(日)まで開催の表題大会につきまして、下記の通り諸連絡をお知らせ

いたします。

　 なお、 今後の情報等については、 ＮＰＯ法人大阪卓球協会ホームページ (http ： //otta-osaka. jp) に、

組合せ・結果等は、 PingPongKinki 情報サイト (https://pingpongkinki. jimdofree.com/) にご協力いただき、

それぞれ公開させていただきます。

　 各選手は、 上記の各情報サイトをご覧いただきご確認願います。

記

１．開 会 式

	 ２月１８日（土）８：４５より、エディオンアリーナ大阪第１競技場と、明治スポーツプラザの

	 各会場で行います。選手の皆さんは、それぞれの種目の試合会場へ、８：３０までにご集合ください。

	 体育館の開場時刻は、次の競技日程をご参照ください。

	 コロナウイルス感染症対策の管理が難しいため、練習会場は設けません。

	 試合会場での練習もできません。各自でご手配ください。

２．競技日程　(エディオンアリーナ大阪＝大阪府立体育会館・明治スポーツプラザ＝大阪市立浪速スポーツセンター)

２月１７日(金)

8:15 体育館開場（入場受付開始）エディオンアリーナ大阪　正面玄関

9:15 開始式（開始式は審判長の注意のみ行います）

9:30 ■男子・女子ダブルス １回戦～準々決勝 （エディオンアリーナ大阪）

12:25 ■女子シングルス １回戦～２回戦 （エディオンアリーナ大阪）

13:00 ■男子シングルス １回戦～２回戦 （エディオンアリーナ大阪）

２月１８日(土)

8:15 体育館開場（入場受付開始）エディオンアリーナ大阪　正面玄関

8:15 体育館開場　明治スポーツプラザ３階 (受付はありません )

8:45 開会式（２会場）

9:15 ■カデット男子 １回戦～２回戦 （エディオンアリーナ大阪）

9:15 ■男子・女子ダブルス 準決勝～決勝 （エディオンアリーナ大阪）

9:15 ■ホープス女子 １回戦～２回戦 （ 明 治 ス ポ ー ツ プ ラ ザ ）

10:15 ■ジュニア男子・女子 １回戦～３回戦 （エディオンアリーナ大阪）

10:55 ■ホープス男子 １回戦～２回戦 （ 明 治 ス ポ ー ツ プ ラ ザ ）

13:00 ■カデット女子 １回戦～２回戦 （ 明 治 ス ポ ー ツ プ ラ ザ ）

16:15 ■女子シングルス ３回戦～４回戦 （エディオンアリーナ大阪）

16:45 ■男子シングルス ３回戦～４回戦 （エディオンアリーナ大阪）

２月１９日(日)

8:15 体育館開場（入場受付開始）エディオンアリーナ大阪　正面玄関

8:15 体育館開場　明治スポーツプラザ３階 (受付はありません )

9:00 ■カデット男子 ３回戦～決勝 （エディオンアリーナ大阪）

9:00 ■ジュニア女子 ４回戦～決勝 （エディオンアリーナ大阪）

9:00 ■ホープス女子 ３回戦～準々決勝 （ 明 治 ス ポ ー ツ プ ラ ザ ）

9:30 ■ホープス男子 ３回戦～準々決勝 （ 明 治 ス ポ ー ツ プ ラ ザ ）

9:30 ■ジュニア男子 ４回戦～決勝 （エディオンアリーナ大阪）

10:00 ■女子シングルス ５回戦～決勝 （エディオンアリーナ大阪）

10:30 ■男子シングルス ５回戦～決勝 （エディオンアリーナ大阪）

10:30 ■カデット女子 ３回戦～準々決勝 （ 明 治 ス ポ ー ツ プ ラ ザ ）

13:30 ■ホープス男子・女子 準決勝～決勝 （エディオンアリーナ大阪）

13:30 ■カデット女子 準決勝～決勝 （エディオンアリーナ大阪）

３．競技進行について

	 ①プログラム掲載のタイムテーブルを基本として進行します。

									選手は試合予定の 20 分前には、試合コートに出られるようご準備下さい。

	 ②その他コート変更や時間変更が生じる場合がありますので、マイク放送には、十分注意し、

	 　進行にご協力をお願いします。

４．表彰について

	 各種目ともベスト４入賞者は、その種目の決勝戦が終わり次第、すべてエディオンアリーナ大阪の

	 表彰場で、すみやかに行います。

５．プログラム及び参加賞品の配布について

	 ２月１７日(金)１８日(土)両日とも、8：15	から、エディオンアリーナ大阪正面玄関入口で、

	 プログラムと参加賞品引換券を都道府県別の受付にてお渡し致します。

	 試合会場は、２か所ですが、受付は全て、エディオンアリーナ大阪正面玄関で行います。

	 必ず、エディオンアリーナ大阪で受付を終えてから明治スポーツプラザへ移動してください。

					●参加賞品について

	 今大会の参加賞品の、ドーナツの引換については、

	 ２月１７日 (金)・１８日 (土)10：00～18：00 の間に、正面玄関前の引換所にて、

	 各自で引換えて下さい。

	 上記引換期間外は無効、また、他店舗等での使用はできませんのでくれぐれもご注意ください。

６．帯同者について

 選手一名につき、２名迄の帯同者を認めます。（帯同者とは監督・コーチ・保護者などを指します。）

 来場日の朝の体温を健康状態報告書に記入し、その他必要事項をすべて記入の上、　エディオンアリーナ

 大阪（大阪府立体育会館）正面玄関にある『帯同者受付』に提出し、リストバンドを着用していただきます。

７．各会場配置図　　別紙参照

８．その他

	 (１) 本大会事務局への電話連絡先 (試合を棄権する場合は、必ず連絡が必要です。)

	 ・２月１６日 (木)16：00 まで　ＮＰＯ法人大阪卓球協会事務局　０６-６６３６-０８０１

	 ・２月１７日 (金)～１９日 (日)	　０９０－８３２１－４３６３又は０８０－６１１７－８８５４

	 (２)ゴミの処理について

	 	体育館での弁当の空き箱及びゴミにつきましては、ゴミ箱に分別、減量の上、処分くださいますよう、

	 	ご協力をお願いします。近隣のコンビニ等に捨てるのはやめてください。

	 (３)その他

	 ・エディオンアリーナ大阪、明治スポーツプラザには食堂がありません。観覧席のみ飲食可能です。

	 ・明治スポーツプラザのエレベーターの使用は、荷物の運搬、高齢者等やプールの利用者に限ら

	 　れています。選手・帯同者とも高齢者・身体に障がいがある方以外は階段を利用ください。

	 ・各体育館には有料駐車場がありますが、台数に限りがありますので、なるべく公共の交通機関を

	 　ご利用下さい。

	 ・体育館は、館内禁煙です。喫煙は、屋外の指定場所でお願いします。

	 ・アリーナ内では、水分補給用のフタ付ドリンクボトルのみ認められています。

	 　フタのないものは持ち込みできません。

	 ・競技中のケガについては、応急処置を致しますが、主催者は、責任を追いません。

	 ・発熱・体調不良があるときは速やかに競技をやめてください。

	 　また、一刻を争う緊急事態を除き、主催者に報告せずに救急車などを呼ぶのはおやめください。

	 ・貴重品は、各自で充分管理してください。毎回盗難事故が起こっております。

	 ・観客席からの写真撮影や動画撮影は不可。フロア内では自身の試合のみ撮影を認めますが、

	 　ＮＰＯ法人大阪卓球協会の許可なくＳＮＳやインターネット上に掲載することはおやめください。

	 ・ＮＰＯ法人大阪卓球協会が資料のため、または報道機関が撮影した写真を媒体に掲載される場合

	 　があります。その際の著作権は、ＮＰＯ法人大阪卓球協会にあります。

	 ※コロナウイルス感染症対策ため、選手・帯同者は、来場日ごとに「健康状態報告書」ご記入の上、

	 　エディオンアリーナ大阪の受付にご提出ください。(あらかじめプリントアウトしてください。)

以　上

-84-https://pingpongkinki. jimdofree.com/

www.uji-en.co.jp www.fujioil.co.jpwww.nittaku.com www.victas.com

-85-

女子更衣室 男子更衣室

救 護 室 放送調光室 大会役員室 報 道 室

役員審判控室

鋸WC距 WC

エディオンアリーナ大阪(大阪府立体育会館)　第１競技場配置図

第６２回大阪国際招待卓球選手権大会(全国オープン)

会場配置図

女子更衣室 男子更衣室

救 護 室 放送調光室 大会役員室 報 道 室

役員審判控室

鋸WC距 WC

⑬ ⑫ ⑪ ⑩ ⑨ ⑧ ⑦ ⑥ ⑤ ④ ③ ② ①

㉖ ㉕ ㉔ ㉓ ㉒ ㉑ ⑳ ⑲ ⑱ ⑰ ⑯ ⑮ ⑭

㊴ ㊳ ㊲ ㊱ ㉟ ㉞ ㉝ ㉜ ㉛ ㉚ ㉙ ㉘ ㉗

２月１７日(金)

２月１８日(土)

２月１９日(日)

～

⑮ ⑭ ⑬ ⑫ ⑪ ⑩ ⑨ ⑧ ⑦ ⑥ ⑤ ④ ③ ② ①

㉚ ㉙ ㉘ ㉗ ㉖ ㉕ ㉔ ㉓ ㉒ ㉑ ⑳ ⑲ ⑱ ⑰ ⑯

㊺ ㊹ ㊸ ㊷ ㊶ ㊵ ㊴ ㊳ ㊲ ㊱ ㉟ ㉞ ㉝ ㉜ ㉛

表
彰
場

放
送
・
審
判
長
席

進
行
席

放
送
・
審
判
長
席

進
行
席

Ｒ
Ｃ
・
審
判
控
席

Ｒ
Ｃ
・
審
判
控
席

×

×

出入口

出入口

出入口

出入口

➡ ➡

➡➡

×

×

出入口

出入口

出入口

出入口

➡ ➡

➡➡

通 路

通 路

2/１８(土)15台×3列 45台使用

2/１９(日)14台×3列 42台使用

-84- -85- https://pingpongkinki. jimdofree.com/

www.uji-en.co.jp www.fujioil.co.jpwww.nittaku.com www.victas.com

明治スポーツプラザ(大阪市立浪速スポーツセンター) 第１体育場(３階)　配置図

※ラバーの貼り替えは、当日指定の場所で行って下さい。
※明治スポーツプラザのエレベーター使用はご遠慮下さい。

会場配置図

進

行

・

本

部

席

土
足
履
替
え

階段

↓

EV

出入口

役員 ･審判
控室

距
WC
鋸

WC
女子更衣室

シャワー室

審
判
席

明治スポーツプラザ

事務所

男子更衣室

⑦ ⑥ ⑤ ④ ③ ② ①

⑭ ⑬ ⑫ ⑪ ⑩ ⑨ ⑧

㉑ ⑳ ⑲ ⑱ ⑰ ⑯ ⑮×

×

通 路

第６２回大阪国際招待卓球選手権大会(全国オープン)

第６２回大阪国際招待卓球選手権大会
( 全国オープン )

ＮＰＯ法人

大阪卓球協会役員一同

選手の皆様のご健闘をお祈りいたします

ＮＰＯ法人大阪卓球協会 御中

（ ） 卓球連盟・協会

会長名：

連絡先電話番号：

下記の通り棄権の連絡が入りましたのでご連絡いたします。

※シングルスとダブルスに出場する場合は両方の組合せ位置もお知らせください。

棄権理由：

棄権理由：

棄権理由：

申込都道府県卓球協会・連盟から届出をお願いいたします。

ＭＡＩＬ： otta@apricot.ocn.ne.jp ＦＡＸ：06-6636-0802

3

棄　　権　　届

第６２回大阪国際招待卓球選手権大会（全国オープン）

組合せ位置

1

種目 氏名 所属チーム名

2

【選手用】

第 62 回大阪国際招待卓球選手権大会（全国オープン）

健康状態報告書

 新型コロナウイルスの感染拡大予防のため今大会参加にあたって以下の情報提供をお願い致します。来

場者は必ず事前に記入し受付に提出してください。提出された個人情報の取扱には十分配慮いたします。

 なお、入場前に検温いたしますが、本書には起床時の体温を記入してお越しください。

大会参加日 ２０２３年２月   日

今朝、起床時に検温した時の体温

例：（36.7）℃

（     ）℃

申込都道府県名 （         ）

出場種目：該当種目を〇で囲んでください

  一般男子 一般女子 男子ダブルス 女子ダブルス ジュニア男子 ジュニア女子

  カデット男子  カデット女子  ホープス男子  ホープス女子

氏名  年齢       歳

所属チーム名称

日中連絡先電話番号：     －     －

本日の以下の事項の有無   □に✓を記入してください。

（１項目でも”あり”に該当する場合は参加いただけません。ご了承ください。）

平熱を超える発熱（おおむね 37 度５分以上） □ あり □ なし

咳（せき）、のどの痛みなど風邪の症状 □ あり □ なし

だるさ（倦怠感）、息苦しさ（呼吸困難） □ あり □ なし

嗅覚や味覚の異常 □ あり □ なし

いつもに比べて体が重く感じる、疲れやすい等 □ あり □ なし

新型コロナウイルス感染症陽性とされた者との濃厚接触の有無 □ あり □ なし

同居家族や身近な知人に感染が疑われる方が発生 □ あり □ なし

政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされている国、地

域等への渡航又は当該在住者との濃厚接触
□ あり □ なし

※記入漏れはありませんか？

【帯同者用】 選手１名につき２名まで入場可能

第 62 回大阪国際招待卓球選手権大会（全国オープン）

健康状態報告書

 新型コロナウイルスの感染拡大予防のため今大会参加にあたって以下の情報提供をお願い致します。

来場者は必ず事前に記入し各自で受付に提出してください。提出された個人情報の取扱には十分配慮い

たします。

 なお、入場前に検温いたしますが、本書には起床時の体温を記入してお越しください。

入場いただく際、リストバンドを装着していただきます。お帰り時まで外さないでください。

大会参加日 ２０２３年２月   日

今朝、起床時に検温した時の体温

例：（36.7）℃

（     ）℃

氏名（漢字）  年齢       歳

氏名（ふりがな）

帯同する

選手名

帯同する選手の

チーム名称

日中連絡先電話番号：     －     －

本日の以下の事項の有無   □に✓を記入してください。

（１項目でも”あり”に該当する場合は参加いただけません。ご了承ください。）

平熱を超える発熱（おおむね 37度５分以上） □ あり □ なし

咳（せき）、のどの痛みなど風邪の症状 □ あり □ なし

だるさ（倦怠感）、息苦しさ（呼吸困難） □ あり □ なし

嗅覚や味覚の異常 □ あり □ なし

いつもに比べて体が重く感じる、疲れやすい等 □ あり □ なし

新型コロナウイルス感染症陽性とされた者との濃厚接触の有

無
□ あり □ なし

同居家族や身近な知人に感染が疑われる方が発生 □ あり □ なし

政府から入国制限、入国後の観察期間を必要とされている国、

地域等への渡航又は当該在住者との濃厚接触
□ あり □ なし

※記入漏れはありませんか？